
Instrukcja korzystania z Biuletynu Informacji Publicznej 

 

Biuletyn Informacji Publicznej to urzędowy publikator teleinformatyczny, składający                    

się z ujednoliconego systemu stron w sieci informatycznej. BIP został stworzony w celu 

powszechnego udostępniania informacji publicznej. 

Dostęp do informacji publicznych zawartych w Biuletynie jest możliwy poprzez stronę główną 

Biuletynu - http://www.bip.gov.pl/, według Spisu Podmiotów, dostępnego jako pierwsza 

pozycja w menu po lewej stronie witryny albo poprzez podmiotowe strony Biuletynu. 

Informacje publiczne zawarte w Biuletynie organizuje się w postaci baz danych,                                         

a ich udostępnianie odbywa się w oparciu o mechanizmy baz danych. Oprogramowanie 

serwera strony głównej Biuletynu oraz serwerów podmiotowych stron Biuletynu zawiera 

zabezpieczenia uniemożliwiające instalację na tych serwerach przez osoby nieuprawnione 

innego oprogramowania, w szczególności spowalniającego obsługę Biuletynu                                             

lub uniemożliwiającego taką obsługę. 

 

Menu użytkownika 

Kluczowym elementem, wykorzystywanym w celu pozyskiwania informacji znajdujących               

się w Biuletynie, jest menu użytkownika. Wyświetlane jest ono na każdej stronie serwisu, w 

postaci kolumny, po lewej stronie ekranu. Jest to menu przedmiotowe podzielone na działy 

tematyczne, związane z udostępnianymi informacjami. Poszczególne działy opatrzone są 

nagłówkami. Odnośnikiem kierującym do wybieranej kategorii danego działu jest nazwa tej 

kategorii. Po wskazaniu kursorem myszy takiego odnośnika, kursor przyjmuje postać 

charakterystycznej dłoni. Aby przejść do wskazanej kategorii należy wówczas przycisnąć lewy 

(komputery PC) przycisk myszy. 

 

Wyszukiwanie 

Zawartość Biuletynu może być przeszukiwana na dwa sposoby: ogólny i zaawansowany. 

Wyszukiwanie ogólne rozpoczyna się po wpisaniu w okno wyszukiwania - znajdujące się na 

każdym poziomie Biuletynu - wyrazu bądź frazy. Podczas takiego wyszukiwania system 

przeszukuje wszystkie pola bazy danych, stąd też w wynikach wyszukiwania może pojawić się 

wiele znalezionych pozycji. Wyszukiwanie zaawansowane pozwala na zawężanie obszaru 

wyszukiwania. Umożliwia definiowanie zakresu czasowego poszukiwanych dokumentów, 

szukanie w poszczególnych elementach dokumentu, np. w tytule, komentarzu, szukanie               

w pojedynczych katalogach obu Menu, a także przeszukiwanie poszczególnych rodzajów 

dokumentów. 

 

  



Uwaga 

W związku ze zmianą przez nasz Dom systemu do prowadzenia BIP uprzejmie informujemy,   

że bieżące informacje oraz niektóre archiwalne np. akty prawne zostały przeniesione                      

z poprzedniego systemu. W związku z tym informujemy, iż daty wytworzenia i udostępnienia 

informacji zawarte w metadanych dotyczących poszczególnych artykułów i załączników                    

nie odzwierciedlają rzeczywistej daty  wytworzenia i udostępnienia poszczególnych informacji 

w BIP ŚDS. Zazwyczaj dane te oznaczają daty wprowadzenia tych informacji do nowego 

systemu. 


